
平成 31 年 2 月 20 日 

 

ご利用者様 各 位 

 

一般社団法人新潟県労働衛生医学協会 

 

 

健康情報サイト QUPiO（クピオ）ご利用終了のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当協会の各種健康診断ならびに健康づくり諸事業をご理解ご支援いただき、

誠にありがたく心より感謝申し上げます。 

 

さて先般、『QUPiO（クピオ）』運営元のヘルスケア・コミッティー株式会社より、ＳＯ

ＭＰＯヘルスサポート株式会社に吸収合併されることとなったとの連絡がございました。 

 

当協会では、ヘルスケア・コミッティー株式会社が、東京大学の産学連携事業の一分野と

して、公益に寄与し予防医学の一層の進展を図ることを目的に設立した企業であり、同社が

提供する『QUPiO（クピオ）』は、ご受診者様御一人おひとりが、ご自身の健康診断を起点

とした健康づくりを行うに相応しいツールであると判断したことから、この採用に踏み切

った経緯がございます。 

 

吸収合併をおこなったＳＯＭＰＯヘルスサポート株式会社では、『QUPiO（クピオ）プラ

ス』として、同様のサービスを提供する旨の説明がございましたが、詳細を検討したところ、

ご利用者様の利便性やデータ活用の公益性などにおいて、今まで以上のサービス内容を提

供できないことが分かりました。 

 

このため、甚だ勝手ではございますが、平成 31 年 3 月 31 日をもちまして、本サイ

トを終了させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。 

 

なお、当協会では、QUPiO と同等以上のサービス提供を目指し、新たなシステム導

入を検討しております。しばらくの間、皆様方にはご不便をお掛けすることになります

が、何卒、ご理解、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

お問合先 

〒950-1187 新潟市西区北場 1185-3 

一般社団法人新潟県労働衛生医学協会 

健康づくり推進部 担当.田代・鈴木 

電話番号 025-370-1945 


